АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля  2020 г.                                                                                   №16
Об утверждении плана мероприятий по профилактике преступлений и правонарушений на территории Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
на 2020 год.
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,

 постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике преступлений и правонарушений Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филоновского
сельского поселения                                               А.Н.Ефремов
Утверждено

Постановлением главы

Филоновского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

от 30.01.2020  № 16
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020г.

	№

п/п
	Мероприятия по профилактике преступлений и правонарушений, минимизация их последствий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	 Информирование населения по вопросам профилактики преступлений и правонарушений на сходах граждан, на официальном сайте администрации
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	2
	Размещение в общественных местах наглядной агитации, направленной на профилактику преступлений и правонарушений, а так же памяток определяющих порядок действий при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения
	ежеквартально

	3
	Организация досуга подростков их самореализации, проведение мероприятий патриотической направленности, организация праздников, конкурсов, викторин
	МКОУ Филоновская СШ,   «МКУ Служба благоустройства»
	В течение года

	4
	Проведение профилактической работы с социально-неблагополучными слоями населения
	Администрация сельского поселения  совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)
	1 раз в квартал

	5
	Проведение мероприятий направленных на профилактику преступлений и правонарушений (тематические вечера, классные часы в МКОУ Филоновской СШ)
	Администрация сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции
(по согласованию)
	В течение года

	6
	Проведение проверки совместно с правоохранительными органами состояния антитеррористической защищенности объектов жизнедеятельности, образовательных учреждений, мест массового пребывания людей, расположенных на территории Филоновского сельского поселения
	Администрация сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)
	Май - октябрь